

**KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA,
OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA**

AO.BR.0012.5.46.2023

**PROTOKÓŁ NR 46/2023
Z POSIEDZENIA
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 29 maja 2023 r.**

Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Krzysztof Pacholak otworzył posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, które odbyło się w dniu 29 maja 2023 r. i powitał członków Komisji, Przewodniczącą Rady Powiatu Nowotomyskiego – Renatę Gruszkę, Skarbnika Powiatu – Barbarę Golon, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbelek, Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu – Tomasza Przybylskiego, Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych – Marka Nyćkowiaka, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej – Magdalenę Chwalisz – Burzyńską, Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz oraz pracownika Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na komisji drogą elektroniczną.

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 10 radnych i stwierdził quorum oraz prawomocność obrad.

Nieobecni: Wicestarosta, radny Władysław Napierała.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 5. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał.

b) Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2022.

Przewodniczący poprosił Dyrektora SP ZOZ w Nowym Tomyślu o przedstawienie sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2022.

Dyrektor SP ZOZ w Nowym Tomyślu poinformował, że początek roku 2022 wiązał się z problemami kadrowymi oraz finansowymi. Stan zatrudnienia w 2022 roku wynosił 591 osób. Duży wpływ na kondycję finansową szpitala miała inflacja – przede wszystkim wzrost cen prądu i gazu, a także ustawowy wzrost wartości wynagrodzeń wśród pracowników podmiotów leczniczych. Statystyki dotyczące ilości udzielonych porad lekarskich w poradniach przyszpitalnych oraz hospitalizacji na oddziałach szpitala nie odbiegają znacząco od roku

poprzedniego. Dyrektor poinformował, że przychody w 2022 roku wyniosły 89.492.014,95 zł. Koszty poniesione w roku ubiegłym stanowiły 88.649.096,47 zł. Wynik finansowy to zysk netto w wysokości 396.856,57 zł. Dyrektor wspomniał o złożeniu przez Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu wniosku w ramach Polskiego Ładu o pozyskanie środków na zadanie dotyczące modernizacji SP ZOZ w Nowym Tomyślu. Co więcej, udało się pozyskać środki z WRPO na zakupy sprzętu medycznego i karetki przeznaczonej dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. W 2022 roku podniesiono poziom bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych szpitala w kwocie 399.196,50 zł.

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania są pytania?

Radna Maria Galas zauważyła, że umowa dotycząca świadczeń pielęgnacyjnych w Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Opalenicy wygasa w czerwcu br. Czy zostanie podpisana kolejna umowa dotycząca tych świadczeń?

Dyrektor SP ZOZ w Nowym Tomyślu odpowiedział, że umowy na świadczenia w ZOŁ-u w Opalenicy są konkursowe lub aneksowane. Obecnie trwa kolejny okres aneksowania umowy. Dyrektor dodał, że umowa na kolejny okres na pewno zostanie podpisana.

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, ile było zgonów w szpitalu spowodowanych koronawirusem w 2022 roku?

Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że musi sprawdzić te dane i przekaże odpowiedź w późniejszym terminie.

Radna Maria Galas zapytała, jaki jest główny motyw rezygnacji lekarzy z pracy w SP ZOZ w Nowym Tomyślu?

Dyrektor SP ZOZ poinformował, że lekarze są przeciążeni ilością dyżurów. Ponadto, występują nieporozumienia interpersonalne między pacjentem i jego rodziną, a lekarzem.

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, na jakim etapie jest rozbudowa szpitala?

Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że prace budowlane trwają, a harmonogram robót jest realizowany terminowo.

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2022.

Dyrektor SP ZOZ w Nowym Tomyślu o godzinie 13.46 opuścił posiedzenie komisji.

Ad. 2. Analiza wydatków na energię w jednostkach oświatowych w roku 2022 oraz możliwości zwiększenia efektywności energetycznej dla powiatowej infrastruktury oświatowej.

Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych o przedstawienie analizy wydatków na energię w jednostkach oświatowych w roku 2022 oraz możliwości zwiększenia efektywności energetycznej dla powiatowej infrastruktury oświatowej.

Dyrektor PCUW poinformował, że Powiatowe Centrum Usług Wspólnych postuluje, aby kontynuować montaż paneli fotowoltaicznych w celu zaspokajania potrzeb energetycznych jednostek oświatowych. Dyrektor zaproponował, żeby w pierwszej kolejności zwiększyć ilość paneli w ZSRCKU w Trzciance ze względu na największe zapotrzebowanie energetyczne wśród wszystkich szkół prowadzonych przez Powiat Nowotomyski. Ponadto, stosunkowo duże zużycie energii występuje w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu ze względu na bursę, restaurację oraz hotel będące w trwałym zarządzie jednostki. Dyrektor wspominał również o inwestycji polegającej na modernizacji budynku Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu przy ul. Szczanieckiej.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. przedstawionej informacji są pytania?

Radny Sylwester Kamyszek zasugerował, aby przeprowadzić audyt dotyczący zużycia energii w jednostkach oświatowych wraz z określeniem najbardziej opłacalnych źródeł pozyskiwania energii.

Przewodniczący zapytał, w jakim czasie spłaci się inwestycja dotycząca zainstalowania paneli fotowoltaicznych na budynkach jednostek oświatowych wykonana dwa lata temu?

Dyrektor PCUW odpowiedział, że nastąpi to prawdopodobnie po sześciu lub siedmiu latach od zainstalowania paneli fotowoltaicznych. Dyrektor dodał, że konieczne było podpisanie umowy prosumenckiej z firmą ENEA.

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, jaki jest system rozliczania energii w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomyszu?

Dyrektor PCUW poinformował, że faktury za energię elektryczną wpływają do szkół, a następnie rozliczane są w Powiatowym Centrum Usług Wspólnych. Restauracja i hotel Kopernik znajdujące się przy szkole obciążane są co kwartał według wskazań podlicznika.

Komisja przyjęła informację na temat wydatków na energię w jednostkach oświatowych w roku 2022 oraz możliwości zwiększenia efektywności energetycznej dla powiatowej infrastruktury oświatowej.

Dyrektor PCUW w Nowym Tomyszu o godzinie 13.39 opuścił posiedzenie komisji.

Ad. 3. Bieżące remonty dróg powiatowych po sezonie zimowym - zaawansowanie prac.

Przewodniczący poprosił Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej o zabranie głosu.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej poinformowała, że w marcu br. Wydział Infrastruktury Drogowej przeprowadził i rozstrzygnął przetarg na równanie i profilowanie dróg gruntowych. Do dnia 22 maja 2023 r. wbudowano około 300 ton kruszywa na drodze powiatowej nr 2713P relacji Miedzichowo – Nowy Dwór oraz około 100 ton kruszywa na drodze powiatowej nr 1731P relacji Lwówek – Zębowo. Kolejne odcinki dróg gruntowych będą uzupełniane w zależności od potrzeb, podczas jesienno-wiosennego równania dróg. W ramach zadań własnych Wydziału DR robotnicy gospodarczy wykonujący prace na drogach wbudowali do tej pory, tj. w okresie od początku roku 2023 do dnia 22 maja br. około 75 ton masy na zimno w nawierzchnie dróg powiatowych. Dotychczas Wydział Infrastruktury Drogowej zlecił czyszczenie studzienek kanalizacji deszczowej w ciągach dróg powiatowych w następujących miejscowościach: Bolewice, Kuślin, Kopanki, Sielinko i Chrośnica. W ramach bieżącego utrzymania dróg w zakresie prac pielęgnacyjnych dotyczących zadrzewień i zakrzaceń rozstrzygnięto zapytania ofertowe i wykonano prace związane z podkrzesaniem drzew na kwotę 79.833,60 zł i z wycinką zakrzaceń na kwotę 14.904,00 zł. W ramach nasadzeń zastępczych przewidzianych do wykonania w roku 2023 r. wyłoniony w zapytaniu ofertowym Wykonawca dokonał usługi nasadzenia 138 sztuk drzew w pasach drogowych dróg powiatowych. Kierownik dodała, że Wydział Inwestycji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyszu złożył wnioski o dofinansowanie na remont drogi powiatowej nr 2714P odcinek Róża - Sątopy oraz drogi powiatowej nr 2706P odcinek granica powiatu od strony m. Trzciel – Stara Jabłonka.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. przedstawionej informacji są pytania?

Radny Adam Pilc zapytał, czy w ramach zadania polegającego na budowie kładki pieszo-rowerowej w m. Komorowo zostaną wymienione balustrady energochłonne? Radny

przypomniał o swojej interpelacji z dnia 20 marca br. w sprawie naprawy odcinka drogi powiatowej nr 2706P przy wyjeździe z m. Jabłonka Stara w kierunku m. Silna i zapytał, czy zostały podjęte kroki w celu remontu tego odcinka?

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej odpowiedziała, że balustrady energochłonne zostaną wymienione. Kierownik poinformowała, że pełny obraz najpilniejszych odcinków dróg powiatowych kwalifikujących się do remontu będzie widoczny po wykaszaniu traw. Wydział przygotował wstępną propozycję odcinków przeznaczonych do remontów dla Zarządu Powiatu.

Radna Maria Galas zwróciła uwagę na zły stan odcinka drogi powiatowej od m. Troszczyń w kierunku m. Dakowy Mokre.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej odpowiedziała, że Wydział Infrastruktury Drogowej będzie musiał przeprowadzić wizję lokalną.

Radny Sylwester Kamyszek zapytał, czy remonty dróg powiatowych pokrywane są z wydatków inwestycyjnych, czy z wydatków bieżących?

Skarbnik Powiatu poinformowała, że modernizacja lub budowa dróg finansowana jest z wydatków inwestycyjnych, a remonty z wydatków bieżących.

Radny Ireneusz Kozecki zauważył, że droga powiatowa w kierunku Buku ma wiele niebezpiecznych zagłębień.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej odpowiedziała, że Wydział Infrastruktury Drogowej zwróci uwagę na stan drogi podczas objazdu dróg.

Radny Marek Wichtowski nawiązał do nasadzenia 138 drzew w pasach drogowych dróg powiatowych i zapytał, czy ktoś zajmuje się podlewaniem tych drzew?

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej odpowiedziała, że współpraca z wykonawcą kończy się w momencie wykonania nasadzeń drzew. Zawarcie w umowie zapisów na temat pielęgnacji nasadzeń spowodowałoby znaczący wzrost całkowitego kosztu zadania.

Radny Edwin Pigla oznajmił, że konieczność podlewania drzew zależy od terminu wykonania nasadzeń. Zdania na temat podlewania drzew są podzielone.

Komisja przyjęła informację na temat bieżących remontów dróg powiatowych po sezonie zimowym.

Ad. 4. Problematyka ochrony gruntów rolnych na terenie powiatu nowotomyskiego w świetle prowadzenia procesu inwestycyjnego.

Przewodniczący poprosił Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o zabranie głosu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odniosła się do zagadnienia przeznaczenia gruntów na cele nierolnicze i poinformowała, że rola Starosty jako organu właściwego w sprawie ochrony gruntów rolnych jest niezwykle istotna, ponieważ w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zobowiązany jest on do zaopiniowania przedkładanych przez Burmistrzów i Wójtów projektów decyzji o warunkach zabudowy, bądź projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wobec faktu, iż na terenie powiatu nowotomyskiego jedynie obszar Gminy Kuślin objęty jest w całości obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a dla pozostałych terenów, zarówno miejskich jak i wiejskich, istnieją jedynie fragmentaryczne plany, koniecznym jest ustalenie warunków zabudowy, a tym samym opiniowanie wymienionych wyżej decyzji. Analizując dane z lat ubiegłych ustalono, że Starosta Nowotomyski prowadził w 2019 roku – 678 spraw, w 2020 roku – 719 spraw, w 2021 roku – 821 spraw, 2022 roku – 621

spraw, a do kwietnia 2023 roku – 196 spraw. Kierownik dodała, że większość gruntów w pobliżu miast i przyległych obszarów wiejskich na terenie powiatu nowotomyskiego jest gruntami o słabych klasach botanicznych (V i VI). Grunty lepszej jakości występują w gminie Opalenica.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. informacji są pytania?

Radny Edwin Pigla oznajmił, że na terenie m. Stary Tomyśl prawdopodobnie ma być zlokalizowana duża farma fotowoltaiczna. Radny dodał, że są tam grunty III klasy.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedziała, że nie kojarzy wniosku w tej sprawie.

Radna Maria Galas zapytała, jaka jest powierzchnia gruntu pod farmami fotowoltaicznymi w całym powiecie?

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami odpowiedziała, że musiałaby sprawdzić tą informację.

Radny Ireneusz Kozecki poinformował, że farma fotowoltaiczna o dużych rozmiarach powstaje w gminie Opalenica w okolicy m. Porążyn.

Radna Maria Galas oznajmiła, że farma powstaje na gruntach gorszej jakości.

Komisja przyjęła informację na temat ochrony gruntów rolnych na terenie powiatu nowotomyskiego w świetle prowadzenia procesu inwestycyjnego.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o godzinie 14.39 opuściła obrady komisji.

Ad. 7. Sprawy różne:

a) magazynowanie wody deszczowej (prezentacja multimedialna).

Radny Marek Wichtowski zaprezentował prezentację multimedialną na temat magazynowania wody deszczowej. Radny poinformował, że Polska należy do krajów posiadających niedobór wody opadowej. Roczny opad na terytorium naszego kraju kształtuje się na poziomie od ok. 500 - 600 mm na nizinach, do 1200 - 1300 mm w terenach wyżynnych i górskich. Natomiast w terenach nadmorskich deszczu spada rocznie około 800 - 900 mm. Zwiększające się zanieczyszczenie środowiska, wzrost średniej rocznej temperatury powietrza, bezśnieżne zimy i susza latem sprawiają, że deficyt wody i koszty jej uzdatniania stale rosną. Należy zatem szukać nowych sposobów jej oszczędzania. W gospodarstwie domowym z dziennego zużycia wody, kształtującego się na poziomie 150 litrów na osobę (w Nowym Tomyślu ok. 100 l/os.). Z dziennego zużycia około połowę wody można zastąpić wodą nie mającą jakości spożywczej, np. deszczówką. Tam, gdzie nie jest wymagana wysoka jakość wody pitnej, rozsądne jest wykorzystanie wody deszczowej. Można ją zbierać z powierzchni dachów i tarasów, a następnie zgromadzić w zbiornikach w celu dalszego jej wykorzystania. Dachy pokryte dachówką, blachodachówką lub masami bitumicznymi pozwalają na zebranie ok. 90% deszczu. Wodę deszczową można wykorzystać do nawadniania zieleni miejskiej, podlewania roślin, spłukiwania toalet (rozwiązanie takie zastosowano w budynku Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu), opłukiwania narzędzi i sprzętu do prac ogrodowych, czyszczenia tarasu. Korzyści wynikające z używania wody deszczowej zużycie mniejszej ilości wody wodociągowej, to oszczędność pieniędzy, miękka deszczówka jest szczególnie korzystna dla roślin i zawiera mniej kamienia, aktywne przyczynianie się do ochrony środowiska i oszczędzanie cennych zasobów wody podziemnej, unikanie opłat związanych z odprowadzaniem niewykorzystanej deszczówki do sieci kanalizacyjnej, deszczówka

zgromadzona do ponownego jej wykorzystania, nie jest odprowadzana bezpośrednio do kanalizacji, co pomaga zredukować miejscowe podtopienia, woda trafia do gruntu a nie do kanalizacji, przez co znacząco ją odciąża, lokalna retencja i infiltracja zmniejsza koszty obsługi sieci kanalizacji i oczyszczalni ścieków, zgromadzona deszczówka wykorzystywana jest przez rośliny przyczyniając się do poprawy mikroklimatu i oczyszczenia spływów wód opadowych i roztopowych, poprawa jakości powietrza i samopoczucia mieszkańców przez zwiększenie ilości roślinności w mieście.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej o godzinie 14.39 opuściła posiedzenie komisji.

Ad. 5. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał.

a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. sprawozdania są pytania?

Pytań nie było.

Komisja przyjęła sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

c) Sprawozdanie z realizacji "Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2022".

Sekretarz Powiatu poinformowała, że w sprawozdaniu na stronie 3 wystąpił błąd pisarski – kwota 7.230,00 zł została poprawiona na 7.320,00 zł.

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z realizacji "Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2022" są pytania?

Pytań nie było.

Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji "Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2022".

d) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance,
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu,
- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany.

Radny Marek Wichtowski o godzinie 14.52 opuścił posiedzenie komisji.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Radny Ireneusz Kozecki poprosił o przybliżenie tematu w sprawie termomodernizacji budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że jest to zadanie 3-letnie, dzięki któremu nastąpi znaczne ograniczenie kosztów energii. Całkowity koszt zadania to 1.600.000,00 zł. Powiat przeznaczony na to zadanie środki własne w wysokości 250.000,00 zł.

Skarbnik Powiatu dodała, że zgodnie z regulacjami ustawowymi, 15 % kwoty otrzymanej z tytułu podatków należy przeznaczyć na działania energetyczne.

Radny Sylwester Kamyszek zapytał, czego dotyczy wniosek Wydziału Administracyjno - Organizacyjnego i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu w sprawie zwiększenia w planie wydatków bieżących w dziale 750, rozdział 75020 o kwotę 96.500,00 zł?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że środki są związane m. in. z umową o dzieło z geologiem, zakupem materiałów remontowych, czy audytem wewnętrznym.

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, z czego wynikają zmiany budżetowe w zakresie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbąszyniu?

Starosta odpowiedział, że w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego muszą zostać wymienione kaloryfery.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są jeszcze jakieś pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie celem zaopiniowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (9)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigła, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2034 w zakresie zadań pn. „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego jazu na rzece Obrze w km.93+400 w Perzynch”, „Termomodernizacja budynku biurowego Starostwa przy ul. Poznańskiej 33 w Nowym Tomyślu wraz z wymianą okien i montażem źródeł energii odnawialnej”, „Budowa kładki pieszo - rowerowej nad rzeką Obrą w m. Nowa Wieś Zbąska oraz kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Czarna Woda w m. Komorowo na drodze

powiatowej nr 1731P”, a także wprowadza się nowe zadanie pn. „Wsparcie w zarządzaniu systemem elektroenergetycznym”. Ponadto, wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach bieżących i majątkowych, które zostały ujęte w uchwale w sprawie zmiany budżetu Powiatu.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie celem zaopiniowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (9)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigła, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

f) Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, czy gmina Nowy Tomyśl zapronowała kandydatów do Rady Społecznej przy SP ZOZ w Nowym Tomysłu?

Starosta odpowiedział, że tak.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są jeszcze jakieś pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie celem zaopiniowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (9)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigła, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

g) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu na rzecz Gminy Lwówek.

Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?
Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie celem zaopiniowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu na rzecz Gminy Lwówek.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (9)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigła, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad. 6. Wnioski i opinie Komisji:

a) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Jerzego Dziamskiego

Przewodniczący zapytał, czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Jerzego Dziamskiego są pytania lub uwagi?

Radny Ireneusz Kozecki zapytał, kto był wnioskodawcą wszystkich wniosków o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” opiniowanych na dzisiejszym posiedzeniu?

Starosta odpowiedział, że wniosek dla Pana Jerzego Dziamskiego i Pana Henryka Helwina złożył Zarząd Powiatu Nowotomyskiego, wniosek dla Pani Marii Czekala złożyło Nowotomyskie Towarzystwo Kulturalne, a wnioski dla Pani Renaty Parniewicz i Pana Mariana Bobkiewicza złożył Ludowy Klub Sportowy Korona Bukowiec.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Jerzego Dziamskiego.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (9)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigła, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”.

b) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Henryka Helwinga

Przewodniczący zapytał, czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Henryka Helwinga są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Henryka Helwinga.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (9)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigła, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”.

c) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani Marii Czekąła

Przewodniczący zapytał, czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani Marii Czekąła są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani Marii Czekąła.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (3)

Konrad Drąg, Ireneusz Kozecki, Andrzej Wilkoński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”.

d) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani Renaty Parniewicz

Przewodniczący zapytał, czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani Renaty Parniewicz są pytania lub uwagi?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani Renaty Parniewicz.

Wyniki głosowania

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (2)

Ireneusz KozECKI, Andrzej Wilkoński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”.

e) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Mariana Bobkiewicza

Przewodniczący zapytał, czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Mariana Bobkiewicza są pytania lub uwagi?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Mariana Bobkiewicza.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (3)

Ireneusz Kozecki, Edwin Pigła, Andrzej Wilkoński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc

BRAK GŁOSU (1)

Marek Wichtowski

NIEOBECNI (2)

Marcin Brambor, Władysław Napierała

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”.

Ad. 7. Sprawy różne.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa,
Ochrony Środowiska i Rolnictwa

/-/ Krzysztof Pacholak

Przygotował(a): Patrycja Dembniak

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl